Amtliche Bekanntmachung

Nr. 28/2023



Veröffentlicht am: 31.05.2023

Sechste Satzung zur Änderung der Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländische Studienbewerberinnen und Studienbewerber für den Studiengang Medizin

Vom 16.05.2023

Auf Grund des § 38 Absatz 4 Satz 3 der Verordnung über die Studienplatzvergabe in Sachsen-Anhalt (Studienplatzvergabeverordnung Sachsen-Anhalt) vom 5. Dezember 2019 (GVBI. LSA S. 957), zuletzt geändert durch die Verordnung vom 13. Dezember 2022 (GVBI. LSA S. 392) hat die Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg folgende Satzung erlassen:

Artikel 1

Änderung der Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländische Studienbewerberinnen und Studienbewerber für den Studiengang Medizin

Die Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für den Studiengang Medizin an der Medizinischen Fakultät der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 17. März 2016 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 28/2016 vom 10.06.2016), die zuletzt durch Art. 1 der Satzung vom 26.01.2023 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 03/2023 vom 26.01.2023) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:

Zu § 4 Form des Antrags:

In § 4 Absatz 2 Nummer 5 wird die Angabe "Digitaler TestAS (Test für Ausländische Studierende) – Zertifikat für den Kerntest und das Fachmodul Medizin in der Testsprache Deutsch" durch die Angabe "Papierbasierter TestAS (Test für Ausländische Studierende) – Zertifikat für den Kerntest und das Fachmodul Mathematik, Informatik und Naturwissenschaften in der Testsprache Deutsch" ersetzt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Bekanntmachungen der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg in Kraft. Gleichzeitig tritt die Fünfte Satzung zur Änderung der Satzung zur Durchführung des Hochschulauswahlverfahrens für ausländische Studienbewerberinnen und Studienbewerber für den Studiengang Medizin vom 26.01.2023 (Amtl. Bekanntmachung Nr. 03/2023 vom 26.01.2023) außer Kraft.

Ausgefertigt auf Beschlüsse des Fakultätsrats der Medizinischen Fakultät vom 11.04.2023 und des Senats der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg vom 26.04.2023 sowie Genehmigung des Rektors der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg.

Magdeburg, 16.05.2023

Prof. Dr.-Ing. Jens Strackeljan Rektor der Otto-von-Guericke-Universität Magdeburg